
DZIENNIK TARYF
POCZTOWYCH I TELEKOMUNIKACYJNYCH

W Y D A W A N Y  PRZEZ MINISTRA POCZT I TELE G R A F Ó W

Rok XI Warszawa, dnia 15 czerwca 1948 r. Nr 9

T R E Ś Ć :
Str.

Poz. 22. Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 29 maja 1948 r. w oprawie częścio­
wej zmiany taryfy pocztowej. ................................................................................................................  21

Poz. 23. Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 12 czerwca 1948 r. o  wprowadzeniu
w obieg okolicznościowych znaczków pocztowych opłaty wartości 3 zł, 6 zł i 15 zł  22

Poz. 24. Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 12 czerwca 1948 r. o wprowadzeniu
w obieg okolicznościowych znaczków pocztowych opłaty wartości 6 zł, 15 zł i 35 zł  22

Poz. 22.
R o z p o r z

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 29 maja 1948
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 

3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 63, poz. 481) zarządzam 
co następuję:

§ 1. W  taryfie pocztowej, ogłoszonej w załącz­
niku do rozporządzenia Ministra Poczt i Telegra­
fów z dnia 21 listopada 1947 r. (Dz. Tar. Poczt, 
i Tel. Nr 12, poz. 44), zmienionej rozporządzeniem 
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 22 marca 1948 
r. (Dz. Tar. Poczt, i Tel. Nr 4, poz. 12) wprowadza 
sie następujące zmiany:

1. w  poz. 40, 84 pkt. 1 i pkt. 2b) i c) zamiast do­
tychczasowych stawek w obrocie zagranicznym 
wstawia sie następujące stawki:

ą d z e n i e
r. w sprawie częściowej zmiany taryfy pocztowej.

w poz. 40 ................. 65 zl
w poz. 84 pkt. 1 ----50 zł
w poz. 84 pkt. 2 b) .. 50 zł i jak w zagranicznej

taryfie telegraficznej, 
w poz. 84 pkt. 2c) ..  50 zł i jak w zagranicznej

taryfie telegraficznej.

2. Tytuł działu IV  otrzymuje brzmienie:
„Dział IV. Czasopisma.
Rozdział I. Obrót wewnętrzny"

3- Po poz. 56 dodaje sie następujący nowy roz­
dział:

„Rozdział 2. Obrót zagraniczny.

Poz. Rodzaj świadczenia Opłata 
zł | gr

Najwyższa dopuszczalna gra­
nica wagi i wymiarów

56 a Czasopisma
a) do C zech osłow acji................

b) do innych krajów — 
za każde 50 g ..................

jak w 
poz. 3 a)

6

jak w poz. 10 

jak w poz. 10

56 b Czasopisma wysyłane bezpo­
średnio przez wydawców 

za każde 50 g  ........................ 3

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 iipca  1948 r.

Minister Poczt i Telegrafów
w z. Z. Lipiński, Podsekretarz Stanu-



Poz. 23.
Z a r z ą d z e n i e

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 12 czerwca 1948 r. o wprowadzeniu w obieg okolicznościowych 
znaczków pocztowych opłaty wartości 3 zł, 6 zł i 15 zł.

art. 22 ust. 1. ustawy z dnia 
o poczcie, telegrafie i telefonie 

r. Nr 63, poz. 481) zarządzam

Na podstawie 
3 czerwca 1924 r.
(Dz. U. R. P. z 1933 
co następuje:

W prowadza się do obiegu i sprzedaży od 
22 czerwca do 4 lipca 1948 r. serię znaczków pocz­
towych opłaty wartości 3 zł, 6 zł i 15 zł, wydanych 
z okazji wyścigu kolarskiego dookoła Polski.

Rysunek znaczków przedstawia dwóch zawodni­
ków na rowerach, nad nimi na wstędze daty

„22. VI. 1948 — 4. V II.“, w otoku napis „W yścig 
Kolarski V II  Dookoła Polski“ . U dołu, w środku, 
napis „Polska", a w narożach, po prawej stronie 
emblemat „Czytelnika", a po lewej wartość „3 zł" 
względnie „6 zł", lub „15 zł“ .

K olor znaczka wartości 3 zł — ciemnoszary, war­
tości 6 zł — brunatny, a wartości 15 zł — zielony.

Znaczki wszystkich wartości są perforowane.

Minister Poczt i Telegrafów
(—) Prof. dr inż. W acław Szymanowski.

Poz. 24.
Z a r z ą d z e n i e

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 12 czerwca 1948 r. o wprowadzeniu w obieg okolicznościowych
znaczków pocztowyeh wartości 6 zł, 15 zł i 35 zł.

Na podstawie art. 22 ust, 1- ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 63, poz. 481) zarządzam 
co następuje:

W prowadza się do obiegu i sprzedaży od 22 do 
29 czerwca 1948 r. serię znaczków pocztowych opła­
ty wartości 6 zł, 15 zł i 35 zł, wydanych z okazji 
„Święta Morza" — 22—29 czerwca 1948 r.

Rysunek znaczka 6 zł przedstawia okręt w doku, 
nad nim po lewej stronie jest umieszczony emble­
mat L igi Morskiej, pod nim po prawej stronie 
wartość „zł 6“ , a u dołu napis „Polska".

Rysunek znaczka 15 zł przedstawia załadowy­
wanie okrętu w porcie, nad nim po prawej stronie

umieszczony jest emblemat L ig i Morskiej. U dołu, 
pośrodku, umieszczony jest napis „Polska", a w 
narożach wartość „zł 15".

Rysunek znaczka 35 zł przedstawia jacht na peł­
nym morzu, nad nim umieszczony jest napis 
„Święto Morza 1948 r.“, po obu .bokach  ozdobne 
tarcze, lewa z napisem trzywierszowym — „Yacht 
— Gen. — Zaruski", a iprawa z emblematem Ligi 
Morskiej. U dołu w środku napis „Polska", a w 
narożach wartość „35 zł“ .

K olor znaczka wartości 6 zł — fioletowy, war­
tości 15 . zł — niebieskawoczerwony, a wartości 
35 zł — szaroniebieski.

Znaczki wszystkich wartości są perforowane.

Minister Poczt i Telegrafów
(—) Prof. dr inż. W acław Szymanowski.

Adres Redakcji i Adm inistracji: Ministerstwo Poczt i Telegrafów, Warszawa, pi- Małachowskiego 2. 
W płaty za Dziennik T aryf należy uskuteczniać na konto czekowe P. K. O. Nr I 3000.

Prenumerata wynosi: kwartalnie 75 zł, półrocznie 150 zł, rocznie 300 z ł . __________________
Tłoczono w Państwowych Pozn. Zakładach Graficznych Okr- Północ — Zakład Gł.


